
Staffelseepokal Murnau 2011

Schiedsgericht

Oberschiedsrichter:
Schiedsrichter:
Schiedsrichter:
Schiedsrichter:

Turnierleiter: Stephan Bauermeister  -  Murn

teilnehmende Vereine Teilnehmer Abkürzung

MGC Murnau am Staffelsee 25 MURN
MSK Olching 12 OMSK

MGF Ottobrunn 9 OTTOB
BSV 86 München 9 BSV 86

MSG Ammersee-Allgäu e.V. 9 AMMERS
OMGC Ingolstadt 8 OMGC
MGC Ingolstadt 7 INGOL

MGC Bad Feilnbach 4 FEILN
BGC Illertissen 4 ILLER

1. BGC Garmisch-Partenkirchen 5 GARM-P
USGC Thiersee 3 THIER

1. Münchener MGC 2 MMGC
MGC Seis 2 SEIS

MGC Millennium Lorsch 1 LORSCH
Niendorfer MC 1 NIEND

1.BGC Landshut 2 LANDS
BGC Krems-Wachau 2 KREMS

TV Niederstetten 1 NIEDER
BGC Neutraubling 1 NEUTR

  

Schüler weiblich 3
Schüler männlich 8
Jugend männlich 4
Jugend weiblich 3

Senioren AK II weiblich 7
Senioren AK II männlich 21

Senioren AK I weiblich 9
Senioren AK I männlich 25

Damen 7
Herren 20

Gesamt 107

Sabine Eisele  -  MSG Ammersee
Rainer Zwirlein  -  MGC Murnau
Andreas Frank  -  BSV 86 Mü

Gerd Zeller  -  MSK Olching



Einzelwertung Schüler männlich
Pass Verein R1 R2 R3 Gesamt Diff. A1 Diff. A2 Schnitt

1 Stranka,Stephan-Richard 36353 MURN 31 31 28 90 3 0 30,000

2 Eyrainer,Rolf-Martin 37603 OMSK 31 29 35 95 6 0 31,667

3 Ertl,Daniel 64551 LANDS 32 30 38 100 8 0 33,333

4 Tafel,Daniel 38199 GARM-P 33 32 40 105 8 0 35,000

5 Schub,Marc 38400 OTTOB 35 34 0 69 1 0 34,500

6 Eck,Tom 38514 OTTOB 35 35 0 70 0 0 35,000

7 Werner,Tobias 1915 OMSK 35 36 0 71 1 0 35,500

8 Sturm,Tobias 37814 MURN 48 46 0 94 2 0 47,000

Einzelwertung Schüler weiblich
Pass Verein R1 R2 R3 Gesamt Diff. A1 Diff. A2 Schnitt

1 Zwirlein,Michaela 37389 MURN 34 32 32 98 2 0 32,667

2 Werner,Simone 37386 MURN 36 34 35 105 2 0 35,000

3 Grüninger,Luisa 65943 MURN 38 41 45 124 7 0 41,333

Einzelwertung Jugend männlich
Pass Verein R1 R2 R3 Gesamt Diff. A1 Diff. A2 Schnitt

1 Piekorz,Sebastian 37859 NIEDER 31 27 29 87 4 0 29,000

2 Tafel,Julian 36355 GARM-P 34 34 32 100 2 0 33,333

3 Reich,Alexander 65945 FEILN 33 36 36 105 3 0 35,000

4 Koch,Christian 65817 AMMERS 34 44 0 78 10 0 39,000

Einzelwertung Jugend weiblich
Pass Verein R1 R2 R3 Gesamt Diff. A1 Diff. A2 Schnitt

1 Benn,Katharina 37425 MURN 31 29 33 93 4 0 31,000

2 Stranka,Mirijam Esther 36354 MURN 33 36 32 101 4 0 33,667

3 Lempenauer,Angelique 36891 AMMERS 30 45 36 111 15 0 37,000

Einzelwertung Senioren AK I 
Pass Verein R1 R2 R3 Gesamt Diff. A1 Diff. A2 Schnitt

1 Friesacher,Gerald 31842 BSV 86 27 25 28 80 3 0 26,667

2 Weiser,Franz A290 KREMS 26 28 30 84 4 0 28,000

3 Senoner,Walter I1992 SEIS 29 29 27 85 2 0 28,333

4 Baierl,Dieter 37654 INGOL 30 29 27 86 3 0 28,667

5 Löbel,Heinz 29299 OMGC 34 30 24 88 10 0 29,333

6 Trinkl,Werner 36623 OMSK 32 31 26 89 6 0 29,667

7 Jansen,Thomas 36046 INGOL 28 34 28 90 6 0 30,000

8 Rösner,Roland 36949 OMSK 30 31 31 92 1 0 30,667

9 Springer,Wilfried 35081 OMGC 32 30 30 92 2 0 30,667

10 Ubl,Rainer 40374 INGOL 31 33 28 92 5 0 30,667

11 Zipfel,Gerhard 45833 ILLER 30 34 31 95 4 0 31,667

12 Gerdeisen,Alfred 32966 GARM-P 37 27 33 97 10 0 32,333

13 Tschischka,Jürgen 40643 MMGC 28 35 35 98 7 0 32,667

14 Frank,Andreas 21828 BSV 86 33 33 0 66 0 0 33,000

14 Reindl,Christopher 65328 FEILN 33 33 0 66 0 0 33,000

16 Kaufmann,Dieter I1991 SEIS 34 32 0 66 2 0 33,000

17 Martin,Thomas 36214 AMMERS 29 37 0 66 8 0 33,000

18 Pitterle,Gerhard 36237 FEILN 34 33 0 67 1 0 33,500

19 Sturm,Werner 29722 MURN 32 35 0 67 3 0 33,500

20 Möbs,Lothar 38090 INGOL 35 33 0 68 2 0 34,000

21 Berthold,Joachim 38615 OTTOB 37 31 0 68 6 0 34,000

22 Kostack,Mario 36868 AMMERS 36 34 0 70 2 0 35,000

22 Weber,Anton 43067 ILLER 36 34 0 70 2 0 35,000

24 Eisele,Dominikus 48283 AMMERS 39 32 0 71 7 0 35,500

25 Niedl,Roland 36610 ILLER 44 39 0 83 5 0 41,500

Einzelwertung Senioren AK II 
Pass Verein R1 R2 R3 Gesamt Diff. A1 Diff. A2 Schnitt

1 Frenzel,Dieter 60882 LORSCH 30 32 27 89 5 0 29,667

2 Grabrucker,Anton 5271 OMGC 29 30 31 90 2 0 30,000

3 Lauer,Ekkehard 6368 OMGC 28 32 31 91 4 0 30,333



4 Knott,Helmut 3935 BSV 86 30 32 31 93 2 0 31,000

5 Böhm,Ernst 18421 MURN 33 30 30 93 3 0 31,000

6 Köhler,Ulrich 18496 BSV 86 36 29 31 96 7 0 32,000

7 Buckentin,Felix 38056 OMSK 32 34 32 98 2 0 32,667

8 Sandner,Johann 37361 OMSK 32 32 36 100 4 0 33,333

9 Zeller,Gerd 3569 OMSK 31 36 33 100 5 0 33,333

10 Beutner,Gerhard 12789 MURN 34 36 30 100 6 0 33,333

11 Arnold,Kurt 60125 MURN 34 36 35 105 2 0 35,000

12 Müllegger,Roland 28332 LANDS 32 33 43 108 11 0 36,000

13 Nefzger,Rudolf 3938 BSV 86 37 33 39 109 6 0 36,333

14 Kisel,Emil 64051 AMMERS 40 32 0 72 8 0 36,000

15 Prochazka,Christian A444 THIER 37 36 0 73 1 0 36,500

15 Ranzinger,Roland 37655 INGOL 37 36 0 73 1 0 36,500

15 Melitzer,Alois 35361 MURN 37 36 0 73 1 0 36,500

18 Keßler,Detlef 65853 AMMERS 41 32 0 73 9 0 36,500

19 Mulfinger,Peter 38076 OTTOB 44 34 0 78 10 0 39,000

20 Zehtner,Rudi 62270 BSV 86 39 40 0 79 1 0 39,500

21 Häuserer,Hans 35083 GARM-P 48 37 0 85 11 0 42,500

Einzelwertung Seniorinnen AK I
Pass Verein R1 R2 R3 Gesamt Diff. A1 Diff. A2 Schnitt

1 Frank,Petra 28168 BSV 86 27 27 26 80 1 0 26,667

2 Zeller,Monika 47417 MMGC 33 35 29 97 6 0 32,333

3 Trinkl,Bettina 36625 OMSK 34 32 32 98 2 0 32,667

4 Bader,Elfriede 35587 MURN 29 35 38 102 9 0 34,000

5 Baierl,Andrea 37653 INGOL 35 38 33 106 5 0 35,333

6 Tafel,Susanne 45237 GARM-P 37 38 0 75 1 0 37,500

7 Prochazka,Irmgard A588 THIER 36 40 0 76 4 0 38,000

8 Radocaj,Sonja 37656 OMSK 38 41 0 79 3 0 39,500

9 Saupe,Ines 38618 OTTOB 41 39 0 80 2 0 40,000

Einzelwertung Seniorinnen AK II
Pass Verein R1 R2 R3 Gesamt Diff. A1 Diff. A2 Schnitt

1 Grabrucker,Elfriede 9033 OMGC 33 33 34 100 1 0 33,333

2 Knott,Irene 46124 BSV 86 33 38 31 102 7 0 34,000

3 Heyder,Angelika 6367 MURN 36 30 37 103 7 0 34,333

4 Tuchs,Erika 5739 MURN 35 36 0 71 1 0 35,500

5 Beutner,Cordula 18418 MURN 34 39 0 73 5 0 36,500

6 Rosenkranz,Ingeborg 3522 OMGC 34 40 0 74 6 0 37,000

7 Zehtner,Emma 60359 BSV 86 37 51 0 88 14 0 44,000

Einzelwertung Damen
Pass Verein R1 R2 R3 Gesamt Diff. A1 Diff. A2 Schnitt

1 Wamboldt,Christiane 29768 OMSK 31 30 27 88 4 0 29,333

2 Weinzierl,Claudia 36594 OMSK 32 31 32 95 1 0 31,667

3 Weiser,Silvia A294 KREMS 34 36 33 103 3 0 34,333

4 Möbs,Christine 38091 INGOL 35 36 34 105 2 0 35,000

5 Eisele,Sabine 36867 AMMERS 40 40 0 80 0 0 40,000

6 Koch,Sabine 65816 AMMERS 41 39 0 80 2 0 40,000

7 Ferstl,Prisca 38610 MURN 41 44 0 85 3 0 42,500

Einzelwertung Herren
Pass Verein R1 R2 R3 Gesamt Diff. A1 Diff. A2 Schnitt

1 Gruber,Stefan 29588 MURN 28 27 29 84 2 0 28,000

2 nS Mießner,Frederick 30714 MURN 28 29 28 85 1 0 28,333

3 nS Grübl,Christoph 31872 OMGC 26 27 32 85 6 0 28,333

4 Zwirlein,Rainer 37390 MURN 29 29 28 86 1 0 28,667

5 Moser,Alfred jun. A582 THIER 30 30 27 87 3 0 29,000

6 Bittner,Christian 46690 MURN 29 31 27 87 4 0 29,000

7 Springer,Roman 34782 OMGC 29 29 31 89 2 0 29,667

8 Neumann,Michael 37668 MURN 30 30 30 90 0 0 30,000

9 Wamboldt,Christian 40495 OMSK 29 31 30 90 2 0 30,000



10 Lewin,Philipp 36908 NIEND 29 32 29 90 3 0 30,000

11 Schmidt,Heiko 32721 OTTOB 32 29 34 95 5 0 31,667

12 Ottinger,Stefan 48281 MURN 31 32 0 63 1 0 31,500

13 Amberger,Peter 29237 NEUTR 33 31 0 64 2 0 32,000

14 Berger,Sascha-Nico 38367 OTTOB 34 31 0 65 3 0 32,500

15 Könnecke,Matthias 50194 OTTOB 30 37 0 67 7 0 33,500

15 Weber,Peter 23271 ILLER 37 30 0 67 7 0 33,500

17 Saupe,Marcel 38619 OTTOB 35 34 0 69 1 0 34,500

18 Spennesberger,Christian 37666 MURN 35 38 0 73 3 0 36,500

19 Hägele,Robert 34296 FEILN 38 36 0 74 2 0 37,000

20 Neumann,Christian 37667 MURN 34 41 0 75 7 0 37,500



Jugend-Mannschaften
1 MGC Murnau I

Pass Kat R 1 R 2 Gesamt

Benn,Katharina 37425 JW 31 29 60
Werner,Simone 37386 SCHW 36 34 70
Zwirlein,Michaela 37389 SCHW 34 32 66

  0
E: Sturm,Tobias 37814 SCHM 48 46 94

101 95 196
21,778

2 MGC Murnau II
Pass Kat R 1 R 2 Gesamt

Stranka,Mirijam Esther 36354 JW 33 36 69
Stranka,Stephan-Richard 36353 SCHM 31 31 90
Grüninger,Luisa 65943 SCHW 38 41 124

  0
102 108 283

31,444



4er Vereins-Mannschaften
1 MGC Murnau I

Kat Pass R 1 R 2 Gesamt

Bittner,Christian H 46690 29 31 60
Mießner,Frederick H 30714 28 29 57
Gruber,Stefan H 29588 28 27 55
Neumann,Michael H 37668 30 30 60

  
E: Tuchs,Erika SW II 5739 35 36 71

115 117 232
29,000

2 BSV 86 München I
Kat Pass R 1 R 2 Gesamt

Frank,Andreas SM I 21828 33 33 66
Friesacher,Gerald SM I 31842 27 25 52
Frank,Petra SW I 28168 27 27 54
Knott,Helmut SM II 3935 30 32 62

E: Zehtner,Emma SW II 60359 37 51 88

117 117 234
29,250

3 OMGC Ingolstadt
Kat Pass R 1 R 2 Gesamt

Löbel,Heinz SM I 29299 34 30 64
Grübl,Christoph H 31872 26 27 53
Springer,Roman H 34782 29 29 58
Springer,Wilfried SM I 35081 32 30 62

E: Grabrucker,Anton SM II 5271 29 30 59

121 116 237
29,625

4 MSK Olching I
Kat Pass R 1 R 2 Gesamt

Weinzierl,Claudia D 36594 32 31 63
Wamboldt,Christiane D 29768 31 30 61
Wamboldt,Christian H 40495 29 31 60
Eyrainer,Rolf-Martin SCHM 37603 31 29 60

E: Werner,Tobias SCHM 1915 35 36 71

123 121 244
30,500



4er Vereins-Mannschaften
5 MGC Murnau II

Kat Pass R 1 R 2 Gesamt

Böhm,Ernst SM II 18421 33 30 63
Zwirlein,Rainer H 37390 29 29 58
Ottinger,Stefan H 48281 31 32 63
Heyder,Angelika SW II 6367 36 30 66

E: Neumann,Christian H 37667   0

129 121 250
31,250

6 MGC Ingolstadt
Kat Pass R 1 R 2 Gesamt

Jansen,Thomas SM I 36046 28 34 62
Möbs,Lothar SM I 38090 35 33 68
Baierl,Dieter SM I 37654 30 29 59
Ubl,Rainer SM I 40374 31 33 64

E: Ranzinger,Roland SM II 37655 37 36 73

124 129 253
31,625

7 MSK Olching II
Kat Pass R 1 R 2 Gesamt

Trinkl,Werner SM I 36623 32 31 63
Trinkl,Bettina SW I 36625 34 32 66
Rösner,Roland SM I 36949 30 31 61
Zeller,Gerd SM II 3569 31 36 67

E: Radocaj,Sonja 37656 38 41 79

127 130 257
32,125

8 MGF Ottobrunn I
Kat Pass R 1 R 2 Gesamt

Berger,Sascha-Nico H 38367 34 31 65
Könnecke,Matthias H 50194 30 37 67
Saupe,Marcel H 38619 35 34 69
Schmidt,Heiko H 32721 32 29 61

131 131 262
32,750



4er Vereins-Mannschaften
9 MGC Murnau III

Kat Pass R 1 R 2 Gesamt

Bader,Elfriede SW I 35587 29 35 64
Sturm,Werner SM I 29722 32 35 67
Spennesberger,Christian H 37666 35 38 73
Beutner,Gerhard SM II 12789 34 36 70

E: Ferstl,Prisca D 38610 41 44 85

130 144 274
34,250

10 MGC Bad Feilnbach
Kat Pass R 1 R 2 Gesamt

Pitterle,Gerhard SM I 36237 34 33 67
Reindl,Christopher SM I 65328 33 33 66
Hägele,Robert H 34296 38 36 74
Reich,Alexander JM 65945 33 36 69

138 138 276
34,500

11 MSG Ammersee-Allgäu I
Kat Pass R 1 R 2 Gesamt

Martin,Thomas SM I 36214 29 37 66
Kostack,Mario SM I 36868 36 34 70
Eisele,Dominikus SM I 48283 39 32 71
Lempenauer,Angelique JW 36891 30 45 75

E: Kisel,Emil SM II 64051 40 32 72

134 148 282
35,250

12 BGC Illertissen
Kat Pass R 1 R 2 Gesamt

Weber,Anton SM I 43067 36 34 70
Weber,Peter H 23271 37 30 67
Zipfel,Gerhard SM I 45833 30 34 64
Niedl,Roland SM I 36610 44 39 83

147 137 284
35,500



4er Vereins-Mannschaften
13 MGF Ottobrunn II

Kat Pass R 1 R 2 Gesamt

Eck,Tom SCHM 38514 35 35 70
Schub,Marc SCHM 38400 35 34 69
Mulfinger,Peter SM II 38076 44 34 78
Berthold,Joachim SM I 38615 37 31 68

  
E: Saupe,Ines SW I 38618 41 39 80

151 134 285
35,625

14 BSV 86 München II
Kat Pass R 1 R 2 Gesamt

Köhler,Ulrich SM II 18496 36 29 65
Nefzger,Rudolf SM II 3938 37 33 70
Knott,Irene SW II 46124 33 38 71
Zehtner,Rudi SM II 62270 39 40 79

145 140 285
35,625

15 BGC Garmisch-P.
Kat Pass R 1 R 2 Gesamt

Gerdeisen,Alfred SM I 32966 37 27 64
Tafel,Susanne SW I 45237 37 38 75
Tafel,Julian JM 36355 34 34 68
Häuserer, Hans/Tafel, Julian 48 32 80

E: Tafel,Daniel SCHM 38199 33 32 105
A: Häuserer,Hans SM II 35083 48 37 85

156 131 287
35,875

MSG Ammersee-Allgaü II
16 Kat Pass R 1 R 2 Gesamt

Eisele,Sabine D 36867 40 40 80
Koch,Sabine D 65816 41 39 80
Koch,Christian JM 65817 34 44 78
Keßler,Detlef SM II 65853 41 32 73

156 155 311
38,875



Paarwertung
Pass R 1 R 2 Gesamt Paar

1 Benn,Katharina 37425 31 29 60 112

Friesacher,Gerald 31842 27 25 52 28,000

2 Weinzierl,Claudia 36594 32 31 63 116

Grübl,Christoph 31872 26 27 53 29,000

3 Frank,Andreas 21828 33 33 66 120

Frank,Petra 28168 27 27 54 30,000

4 Zwirlein,Rainer 37390 29 29 58 122

Bader,Elfriede 35587 29 35 64 30,500

5 Grabrucker,Elfriede 9033 33 33 66 125

Grabrucker,Anton 5271 29 30 59 31,250

5 Wamboldt,Christiane 29768 31 30 61 127

Kaufmann,Dieter I1991 34 32 66 31,75

6 Böhm,Ernst 18421 33 30 63 129

Heyder,Angelika 6367 36 30 66 32,250

7 Stranka,Mirijam Esther 36354 33 36 69 130

Lewin,Philipp 36908 29 32 61 32,500

8 Baierl,Andrea 37653 35 38 73 132

Baierl,Dieter 37654 30 29 59 33,000

9 Knott,Irene 46124 33 38 71 133,00

Knott,Helmut 3935 30 32 62 33,250

10 Lauer,Ekkehard 6368 28 32 60 134

Rosenkranz,Ingeborg 3522 34 40 74 33,500

10 Zwirlein,Michaela 37389 34 34 68 134

Amberger,Peter 29237 33 33 66 33,500

12 Prochazka,Christian A444   0 76

Prochazka,Irmgard A588 36 40 76 38,00

13 Spennesberger,Christian 37666 35 38 73 73

Ferstl,Prisca 38610   0 36,500


